

## گفت و گو

عبدالرضا فرجی‌راد در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## دولت عاقلانه رفتار کرد؛ مجلس را دور نزد

زمینه توافقی و لغو تحریم‌ها فراهم شده‌است

**آرمان ملی** **علیرضا پورحسین:** آقایان بین‌المللی انرژی و ایران، روز یکشنبه در پایان سفر مدیرکل آژانس به تهران، با صدور بیانیه‌ای مشترک درباره تداوم فعالیت‌های ضروری بازرسان آژانس در ایران تفاهم کردند. سازمان انرژی اتمی ایران در راستای پیروی از مصوبه مجلس شورای اسلامی ایران موسوم به قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ملی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد، از ۲۳ فوریه ۲۰۲۱ اقدامات داوطلبانه ایران تحت برجام متوقف خواهد شد، بنابراین، برای اینکه آژانس بتواند به راستی از فعالیت‌های نظارتی در ایران ادامه بدهد، توافق شد که نخست ایران به اجرای کامل و بدون محدودیت موافقتنامه پادمانی با آژانس مکافی‌السابق ادامه دهد. در وهله بعد براساس یک تفاهم موقت فنی دوطرفه که با قانون ایران سازگار باشد، آژانس به فعالیت‌های ضروری نظارت و راستی‌آزمایی به مدت سه ماه ادامه دهد و تفاهم صورت‌گرفته، بویسته بازنگری خواهد شد تا نسبت به کارکرد آن برای هدفی که در نظر گرفته شده،اطمینان حاصل شود.مجلس شورای اسلامی، یازدهم اردماه گذشته با تصویب قانون لغو تحریم‌ها،دولت را مکلف کرد، در صورت ادامه تحریم‌های آمریکا، همکاری با آژانس را محدود کرده و گام‌های بیشتری را در خصوص کاهش تعهدات ذیل برجام بردارد. در راستای بررسی این مساله «آرمان ملی» گفت‌وگویی با عبدالرضا فرجی‌راد، سفیر پیشین ایران در نروژ داشته‌است که در ادامه می‌خوانید.

**توافقی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند به نفع کشور تمام شود؟**

باید توجه داشت که توافق خوبی میان ایران و آژانس رقم خورده‌است.طبق این توافق هم مصوبه مجلس اجرایی می‌شودهم نگرانی‌های آژانس برطرف شد و فرصت از کسانی که قصد تبلیغ علیه کشور را داشتند نیز گرفته شد. برای ایران به سناریوی ترتیب داده بودند تا ایران را پس از ۵اسفند تحت شدیدترین فشارها قرار دهند و مصوبه مجلس را با برخی ادعاهای غیرحقوقی و با وجود آنگه در اظهارنظر‌های ایرانی ارتباط دهند و این را زیر فشار بیشتری ببرند که با توافق ایران و آژانس این هجمه علیه ایران خنثی شد.سه ماه به آژانس فرصت داده شده‌اما ابتکار عمل در دست ایران است.اگر تحریم‌ها ظرف مدت این سه ماه لغو نشد که همه چیز به حالت قبل باقی خواهد گشت اما اگر تحریم‌ها لغو نشود و توافق صورت نگیرد، ایران می‌تواند این سطح از نظارت را نیز ملغی کند. توافق یک توافق خوب‌است و به کشور لطمه‌ای وارد نخواهد کرد.

**با وجود این توافق میان ایران و آژانس، در سه ماه آینده تا چه میزان احتمال لغو تحریم‌ها وجود دارد؟**

روند توافق کند‌است اما رو به جلو و مثبت است.حسبت‌هایی از سوی اروپا و ایالات‌متحده در این روزها مطرح می‌شود که در مجموع مثبت و رو به سمت توافق است. باید توجه داشت رسانه‌ها نیز بنابر اطلاعات واصله خبر از لغو برخی از تحریم‌ها می‌دهند و این نیز یک پالس مثبت دیگر است که در این روزها ریاضت می‌شود.درست‌است که ایران خواهد لغو تمام تحریم‌های دوران ترامپ است اما همین میزان نیز می‌تواند مثبت باشد. ما از وضعیت‌ی که نزدیک بود به نرسیدیم خشنود.به این مرحله رسیدیم.طرف آمریکایی در ابتدا خواستار گام ایران بود و ایران نیز خواستار اقدام اولیه آمریکا بود. هر چند حق در این عرصه با ایران بود اما نزدیک بود که یک گره در این عرصه ایجاد شود. نشستی در اروپا احتمالاً به میزبانی آلمان برگزار خواهد شد و ایران نیز احتمالاً شرکت خواهد کرد.مساله پادمان و آژانس نگران کننده بود اما با توافق ایران این مساله حل شد. باید توجه داشت ایالات‌متحده در جلسه اروپا به عنوان مهمان دعوت شده‌است و اگر ایران نیز حضور یابد، می‌توان سرعت بیشتری به روند ایجاد تبه تحریم‌ها داد.

**دولت توافق با آژانس، مجلس یا قانون مصوب آنها را دور زده‌است؟**

دولت به‌تنهایی در خصوص توافق با آژانس عمل نکرده و مشخص‌شورای عالی امنیت ملی نیز در این رابطه نقش داشته و این مساله با آنها نیز در میان گذاشته شده و قطعاً با مقامات عالی‌تر کشور نیز مشورت شده است. این توافق تبه ایجاد منفی ندارد. باید توجه داشت مصوبه مجلس نیز اجرا می‌شود و توافق ایران و آژانس صرفاً فئاسازی و هیاهوی دشمنان را خنثی کرد. در اوضاعی که به سمت مثبت شدن وضعیت حرکت می‌کنیم نباید در داخل سخت‌کنیم. برخی نمایندگان مجلس نیز نظر متفاوتی دارند و این امری طبیعی است و در همه جای جهان این اختلاف‌نظر وجود دارد. مجلس معمولاً می‌تواند نظرات آردتری دهد و با عوامل اجرایی همواره اختلاف‌نظر دارند. هیچ مجلسی در جهان با دولت به صورت کامل همسو نیست و باید با پذیرش نظرات به سمتی حرکت کرد که کشور وضعیت بهتری پیدا کند و گشایش‌های اقتصادی نیز به وجود آید. امروز باید به گونه‌ای عمل کرد که منافع ملی حاصل شود و فرصت از دشمنان کشور گرفته شود. دولت این مجلس و نه مصوبه آن را دور زده‌است.

<b>سده شنبه</b>	<b>سال سوم</b>
<b>۱۳۹۹۰۱۲۰۵</b>	<b>شماره ۹۵۳</b>
۱۱ رجب،۱۴۴۲/۲۳ فوریه ۲۰۲۱	

## اصولگرایان شکست قبل از رقابت را پذیرفتند

# ترس تابلوی تندروها از «بهزاد نبوی»!

حمله به نهاد انتخاباتی اصلاح‌طلبان تکراری است

بیانیه ۷۷ نفر نبود، دل‌واپسان چه می‌نوشتند؟

**آرمان ملی** – **مطهره شفیعی:** اصولگرایان هنوز نتوانسته‌اند برای رسیدن به نحوه حضور در انتخابات به اشتراک حداقلی با هم برسند و از آنچه در این روزها به نقل از اصولگرایان منتشر می‌شود چنین می‌توان نتیجه گرفت که آنها در این مرحله تنها در صد نفی یکدیگر و القای اهمیت گروه یا حزب خودشان هستند به عنوان نمونه تلاش زیادی دارند تا جبهه پایداری را از دور تصمیم‌گیری خارج کنند تا پس از آن به گعده احمدی‌نژادی‌ها برسند و با اتهام سهم‌خواهی و انحصارطلبی، آنها را هم از دور تصمیم‌گیری انتخاباتی کنار بگذارند اما با این همه باز هم نمی‌توانند با وحدت حداقلی برسند. به نظر بسیاری بهترین اقدام را جامعه روحانیت مبارز کرد که چند روز قبل از عدم حضور در انتخابات خبر داد تا بدین ترتیب مشخص شود اصولگرایان حتی مانند قبل از داشتن بزگان جریان اصولگرایی در تصمیم‌سازی‌ها نشان محروم هستند. طبیعی است که در چنین شرایطی احتمال تکرار تجارب انتخاباتی ریاست‌جمهوری گذشته در جریان اصولگرایی وجود دارد تجربه‌ای به نام شکست! اصولگرایان از سازماندهی انتخاباتی اصلاح‌طلبان برای انتخابات ۱۴۰۰ ناراحت هستند و راهی جز تحریم رقیب ندارند؛ بنابراین از هر فرصتی برای هجمه به سازوکارهای انتخاباتی اصلاح‌طلبان بهره می‌گیرند مانند یک رسانه دلواپس که دیروز نوشت: «پشت پرده ستاد انتخاباتی اصلاح‌طلبان؛ ناسا همان حزب مجاهدین است!» و سپس اینگونه به داستان‌سازی پرداخته است: «اصلاح‌طلبان با وجود آنکه در اظهارنظر‌های رسمی از ناکارآمدی دولت در ایران می‌گویند، اما در پشت‌صحنه برای داشتن یک‌پا در قدرت

ارمان ملی
www.armanmeli.ir



باعث شده ستاد انتخاباتی اصلاحات در آستانه فروپاشی قرار بگیرد. برخی از اصلاح‌طلبان اعتقاد دارند که دو حزب پدرخوانده با هدایت خاتمی به دنبال ایجاد هژمونی بر سایرین است و می‌خواهند ناسا را به سود خود مصادره کنند.» نکته می‌پایه‌ای که دل‌واپسان به آن اشاره کردند و خواندن این جمله تنها سبب خندیدن اصلاح‌طلبان می‌شود آنجاست که «مشرق» نوشته است: «برخی از اصلاح‌طلبان اعتقاد دارند که دو حزب پدرخوانده با هدایت خاتمی به دنبال ایجاد هژمونی بر سایرین است و می‌خواهند ناسا را به سود خود مصادره کنند. تندروهای محفل بهزاد نبوی و انتخاب یک نامزد افراطی و نشانه‌دار با تحریم انتخابات به جنگ نظام برورند، اما به نظر این نقشه مورد تفاهم همه اصلاح‌طلبان نیست. احزاب معتدل تر نمی‌خواهند با طنباب یک حزب تندرو دوباره در چاه‌رفته و ماجراجوی چون فتنه ۸۸ را دوباره باسازگی کنند.»

**بیانیه‌ای به نام بهانه تخریب اصلاحات**

گزارش دل‌واپسان چنان است که آنها به هر ریسمانی برای تخریب سازو کار انتخاباتی اصلاح‌طلبان چنگ می‌زنند به عنوان نمونه در بخشی از گزارش دل‌واپسان آمده است: «بهزاد نبوی با سرعت آن ۷۷ نفر را در ستاد انتخاباتی سازماندهی کرده‌است. حالا نوبت اصلاح‌طلبانی است که ادعا می‌کنند میانه‌رو هستند! آنها باید مشخص کنند که فاصله واقعی آنها با هواداران

داشش در تهران چقدر است!» یکی از افراد آن که مشرق نام او را در لیست ۷۷نفره ذکر کرده، به «آرمان ملی» گفت: بیانیه مشهور به ۷۷نفر از سوی اصلاح‌طلبان صادر است اما اینطور نبود که از

می‌شوند و آن مسائل مالی است؛ موضوعی که در دهه ابتدایی

انقلاب اسلامی مورد تذکر بنیان‌گذار انقلاب قرار گرفت.

**منفعت‌طلبی**

مساله دیگری که باید بدان توجه کرد، بی‌توجهی‌هایی است که به‌نظر می‌رسد برای نظارت بر مراسمات انجام می‌گیرد. شاید بتوان همه هیئتا مذهبی و تسکیه‌های خانگی را تحت نظارت قرار داد اما بدون شک صدواوسیما می‌تواند با گسترش دقت نظر خود بر برنامه‌های دینی و مهمانان دعوت شده، مقابل رویکرد منفعت‌طلبانه بایستد. صدواوسیما به گواه اظهارنظر کارشناسان با مشکل میزان بازدیدکننده و برنامه‌های پربازدید مواجه است. با این حال مساله‌ای که باید مورد توجه قرار بگیرد، این است که افزایش میزان بازدید نباید علتی برای ایجاد مشکلات دینی باشد.

**بیزینس‌من‌ها**

در همین راستا روز گذشته مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با مجارمان تصریح کرد: «آنچه امروز تحت عنوان معرفی کارگران دینی و مذهبی از صدواوسیما پخش می‌شود، بسیار تأمل‌برانگیز است. مناسفانه برخی دعاهای بدون توجه به متن و سندی که دارند پخش می‌شوند. متأسفانه صدواوسیما گاه تبدیل به محلی برای بیزینس یا به بیان دیگر معرفی «بیزینس‌من» های مداح شده است. برخی در تلویزیون تمرین صدا کرده و هر چه در زبانشان چرخید بیان می‌کنند. درحالی که نه محتوای کلام آنها اسلامی است و نه ادبیاتی دستاورد این اقدامشان موجب تحکیم دین و باور مردم و جذب جوانان به انمه‌اظهار می‌شود.»



عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اظهار کرد: تأکید شورای وحدت بر این بود که آیت‌... رئیس‌ا از اولویت بیشتری نسبت به افرادی نظیر علی لاریجانی برخوردار است. حمیدرضا ترقی افزود: بحال اینکه اگر آیت... رئیس‌ب به میدان نیاید شورای وحدت به سمت چه فردی گرایش پیدا می‌کند نیاز به این دارد که شورای وحدت شاخص‌های خود را نسبت به معرفی نامزدها شفاف‌تر بیان کند؛ به این دلیل که هنوز هیچ مانیفستی از شورای وحدت به این معنا اعلام نشده‌است، به نظر می‌رسد که قضاوت ممکن است بر واقعیات مبتنی نباشد. در بین اصولگرایان در این باره اتفاق‌نظر وجود نداشته و نظر متفق‌ی در این زمینه وجود ندارد که به یک جمع‌بندی برسند. اگر امر مشتبه شود به نقرات بعد از رئیس‌ب، طبیعتاً تکثر نامزد وجود خواهد داشت، اما در بین افرادی که مطرح هستند علی لاریجانی و محمدباقر قالیباف طرفداران خاص خود را دارند. از نظر اجرایی قالیباف قوی‌تر است، اما از نظر دیپلماسی و گرایش به سمت اعتدال لاریجانی به مواضع سیاسی روحانی باید بررسی کنیم و ببینیم چه بخشی از اصلاح‌طلبان هم از او حمایت می‌کنند.



فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد: از نگاه برخی از آنها (اصولگرایان) اصلا انتخابات موضوعیتی ندارد و انتخابات در جمهوری اسلامی زینتی بیشتر نیست و نیم یا یک درصد جای بحث دارد. محمدجواد جوادی حصار در ادامه تصریح کرد: به نظر من این نگاه کاملاً انحصارطلبانه، ضد توسعه و ضد مردمی است. آنها که ادعا می‌کنند در عمل پیروان رهبری هستند، یا این سخنان حتما ادعاهای آنها تبدیل به یک ادعای غیرواقعی خواهد شد و دیگر بیشتر از این نمی‌توانند پنهانکاری کنند و ناچار هستند، رسماً هم اعلام کنند که تمایل ما به مشارکت حداقلی است. در راستای نظر رهبری و نیاز کشور، مشارکت حدانکری باید مدنظر باشد. نسخه‌ای که باید ببینیم خنثی کردن نسخه‌های است که از قبل پیچیده شده و کشور را به اینجا رسانده است. هر کاری که کردیم کشور به این مرحله رسیده، باید آن کار را تکنیم. لقمان را پرسیدند: «دب از چه موختی از بی‌ادبان». اگر معتقدیم وضع کنونی وضع سیاسی روحانی باید بررسی کنیم و ببینیم چه عواملی کشور را به اینجا رسانده است و آن عوامل را از بین ببریم.



سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان گفت: ما به حضور بانشاط و پرشور مردم در انتخابات معتقدیم همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند و از چنین رویکردی در انتخابات دفاع می‌کنیم. اگر در مقطعی به‌دلیل رویکرد مسئولان مردم‌آقبالی‌جدی نشان ندادند، امیدواریم در ۱۴۰۰ مشارکتی پرشور و بانشاط رخ دهد. انتخابات داشته باشیم. منوچهر متکی درباره بازگشت به برجام ادامه داد: نباید عملکرد آمریکایی‌ها را ساده ارزیابی کرد. این کشور امروز در موقعیتی حساس قرار دارد و مجموعه استراتژی‌های این کشور درخصوص ایران و سیاست خارجی در چهار سال گذشته با شکست روبرو شد و نوعی به‌هم‌ریختگی در میان دولت‌مدران آمریکایی حاکم است. باید مثل یک بازیگر حرفه‌ای سطح‌نظر با دقت صحنه را رصد کنیم و عجله و شتاب‌زدگی از خود نشان ندهیم. مذاکره وسیله و ابزار است و یک هدف نیست؛ بنابراین باید دید به چه دلیل مذاکره می‌کنیم. آمریکایی‌ها در اصل نگاه خود نسبت به ایران سیگنال‌های خود را می‌دهند و در اصل برجام به بازی‌های خود ادامه می‌دهند.

# سیاست ۳

## گزارش

«آرمان ملی» از اسنارت تبلیغاتی – انتخاباتی احمدی‌نژاد گزارش می‌کند

## عجله برای رسیدن به پاس تور

حداعدل در پاسخ به اظهارات رئیس‌جمهور سابق: بوسیدن دست فرح دروغ محض و رسوایی است

**آرمان ملی:** جمعه گذشته بود که حداعدل رئیس شورای اتلاف اصولگرایان از حضور احمدی‌نژاد در انتخابات ۱۴۰۰ گفت و تأکید کرد و تأیید نخواهد شد. همین اظهارنظر با واکنش احمدی‌نژاد روبرو شد و او جمله شدیدی به حداعدل داشت. البته اظهارات احمدی‌نژاد پاسخ‌نمانش و حداعدل در سریع‌ترین زمان ممکن با صدور جوابیه به‌طور قاطع جواب احمدی‌نژاد را داد. حال از این موضوع که گذر کنیم اما نمی‌توانیم از شعارهای اظهارات احمدی‌نژاد برای انتخابات ۱۴۰۰ عبور کنیم. شعارهای که احمدی‌نژاد در این روزها مطرح می‌کند، گمانه‌زنی‌ها برای حضور او در انتخابات را بیشتر می‌کند و این احتمال را می‌دهد که احمدی‌نژاد با شعارهای عوام‌فریبانه به دنبال راهی است که بدون دغدغه بتواند به پاس‌تور برسد.

**ماجرا از کجا شروع شد؟**

جمعه گذشته همایش سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان برگزار شد. حداعدل در جریان این همایش به برخی گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده مبنی بر کاندیداتوری رئیس‌جمهوری سابق ایران در انتخابات پانزدهم واکتش نشان داد. تلویحا از رد صلاحیت او گفت و تأکید کرد: «آمدن احمدی‌نژاد را اصلاً به عنوان شوک انتخابات در نظر نگیرید؛ یعنی تکلیف روشن است. زیاد تحت تأثیر موضع‌گیری و فضای مجازی و حرف‌زندن‌ها نمانید. چنین انتقاف‌نخواه افکار، دغدغه قبل هم تکلیف‌حالا که ۴سال هم گذشته و بدتر هم شده‌است.» او با اشاره به رد صلاحیت احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته گفت: «به هر دلیلی اتفاق نیفتاد، این دفعه دلایش بیشتر است؛ بنابراین به این فکر نکنید.» همین صحبت‌ها بود که سبب عصیانیت احمدی‌نژاد شد تا او در بازدید از کتایرفوشی‌های میدان انقلاب سخنانی درباره حداعدل مطرح کند. رئیس‌جمهور سابق ایران درباره اظهارات حداعدل گفت: «آقای‌ک که این حرف‌ها زده‌است در سال ۸۴ تا لاطحه نظارت‌طلبی‌ها یکم دوستانش سنگین‌ترین فشارها را به بنده آوردند، تا به نفع کاندیدای مورظنرشان انصراف‌هم. در دوره ریاست‌جمهوری، نهم هم اینها در طول مجلس هفتم، بیشتر تا ممانعت‌ها، تخریب، فشارها و انواع ترندها را به کار گرفتند تا مانع از خدمات دولتی به مردم شوند و حتی اجازه ندادند، ساعت کار ادارات را تنظیم کنیم تا مقداری بار ترافیک برای مردم سبک شود.» او در انتقاداتی تندیب نسبت به حداعدل گفت: «ما چگونه می‌توانیم انتظار داشته باشیم بانشق آفرینی کسانی که تغییر نپهیر داده و سوپر اعلام می‌شدند، انواع کشور درست‌شود، وضع مردم سامان پیدا کند و حرکت انقلاب در مسیر صحیح جلو برود؟ جویان امر دشنی است من نلم برآی ان عده از نیروهای انقلابی و جوانان طالب‌اللهی که البته می‌داندند بنده چقدر آنها را دوست دارم. می‌سوزد که چنین افرادی راست و خطدهی به آنها را دارند و به جای آنان سخن می‌گویند و تصمیم می‌گیرند.»

**پاسخ حداعدل به احمدی‌نژاد**

حداعدل در پاسخ به صحبت‌های احمدی‌نژاد در بیانیه‌ای نوشت: «در جلسه‌ای که اینجانب با گروهی از دانشجویان درباره انتخابات سال ۱۴۰۰ داشتم، هنگامی که سخن از تعدد نامزدها و اعلام‌نظر شورای محترم نگهبان به میان آمد، بر حسب برداشت و تحلیل خود و با توجه به رد صلاحیت آقای احمدی‌نژاد در سال ۹۶ و همچنین بوسیدن او نشود که «کسانی که نوبت قبل شده‌اند ثبت‌نام نکنند.» نظر خود را اعلام کردم آقای احمدی‌نژاد در واکنش خود به این اظهارنظر با بیاناتی که خاص خود ایشان است، به این خواهان ورود نمود که به صحنه انتخابات آینده کاندیده شده است. من صریحاً اعلام می‌کنم که آنچه گفته‌ام یک پیش‌بینی مسبق بود به دلایل متعدد بوده و تصمیم‌گیری درباره ایشان بر عهده خود شورای محترم نگهبان است. نکته دیگری که در واکنش ایشان آمده مطالبی است که درباره مجلس هفتم گفته‌اند. بر خلاف اظهارات ایشان همه می‌دانند که مجلس هفتم بیش از هر مجلس دیگری از دولت ایشان حمایت کرده‌است و بیشترین کزتابی را نیز همان مجلس از آقای احمدی‌نژاد دیده‌است. آقای احمدی‌نژاد رسماً و صریحاً مصوبات مجلس را که پس از تأیید شورای محترم نگهبان صورت قانون می‌یافته در کشوی میز خود نگاه می‌داشته و آنها را برای اجرا ابلاغ نمی‌کرده‌است. مخالفت مجلس هفتم با این رفتار دیکتاتورمانه، دفاع از حقوق ملت و نمایندگان ملت بوده است. آنچه درباره دست‌بوسی فرح گفته‌اند نیز دروغ محض چندشور است. و سناریوی رسوایی است که فقط دشمنان از آن سود می‌برند. اینجانب در سال‌های قبل از انقلاب هیچ رابطه‌ای با دفتر فرح نداشته و هیچگاه او را ندیدیم. لذا دروغ‌گویی آقای احمدی‌نژاد محرز بود. اصل دست‌بوسی و عکسی که به ادعای ایشان نزد مشهود شد دکتر فاطمی موجود بود نیز از ساخته‌های ایشان است. مرتبط ساختن این موضوع با دستگیری همسر دکتر فاطمی نیز دروغ دیگری است که به منظور خاصی طراحی شده است. دران علت دست‌گیری آن خانم مقاماتی‌کوهی و وی را دستگیر کرده‌ان می‌توانند توضیح دهند و در نهایت کمترین مطالبه از آقای احمدی‌نژاد این است که بر ادعای خود سندارانه دهد.»

**واکنش علی‌مطهری به سخنان احمدی‌نژاد**

علی‌مطهری در آخرین توئیت خود درباره سخنان احمدی‌نژاد نوشت: «آقای حداعدل وقتی که قاطعانه از طرف شورای نگهبان اظهارنظر می‌کند و تکلیف کاندیداها را از قبل تعیین‌شده اعلام می‌کند به‌طوری که شائبه مهندسی انتخابات را تقویت می‌کند، باید منتظر چنان پاسخی از طرف آقای احمدی‌نژاد می‌بود. بهتر است نقشی هم برای انتخاب مردم قائل باشیم.»

**احمدی‌نژاد و سودای پاس‌تور؟**

محمود احمدی‌نژاد مدت‌هاست که با شعارهای پوپولیستی و جنبش‌جویی‌های سیاسی، قصد دارد تا بیشتر از گذشته در میان مردم مطرح شود. کافی است که نگاهی به مصاحبه‌ها، حمله به نهادهای انقلابی کشور، تریک‌تولد، میکلسون و... ببینید؛ زید تا متوجه شوید، «رد میانان ۷۲ نامک» که مدت‌هاست که دیواره حواری و هوای رسیدن به پاس‌تور را در سر دارد اما این احمدی‌نژاد با آن احمدی‌نژادی‌ک که در سال ۸۸ مردم را خرس و خاشاک می‌نامید، تفاوت بسیاری دارد. اگر تمام سطوح و اظهارات احمدی‌نژاد را در این روزها مورد بررسی قرار دهیم، طبق شواهد سابق نگهبان او را رد صلاحیت خواهد کرد. احمدی‌نژاد بر این باور است، با بیان این سخنان افراطی و دور از عرف جامعه می‌تواند مردم را مجاب کند. در انتخابات ۱۴۰۰ او برای دهند اما شاید فراموش کرده که شورای نگهبان و حتی اصولگرایانی مانند حداعدل هم از سخنان او ناراضی هستند و حاضر نیستند مانند سال‌های ۸۴ تا ۹۲ از فردی حمایت کنند، که شعارهای تند را مطرح می‌کند. از طرفی هم کسانی مانند حداعدل که رئیس‌شورای ائتلاف اصولگرایان است، از محمود احمدی‌نژاد بر بداندند و حتی حاضر نیستند، زیست سیاسی خود را به مخاطره بیندازند.